Reg. Lat. 1049, fol. 131.

PROVISION TO JOHN, BISHOP OF SODOR, of the Abbey
of Hy in commendam,¹ 15th June 1499

A. de Sancto Severino.

F. Alexander etc. Venerabilibus fratribus Dunkalden. et Suanen. Episcopis ac dilecto filio Officiali Dunkalden. salutem, etc. Romani pontificis providentia circumspecta ecclesiis et monasteriis universis que vacationis incommoda deplorare noseuntur ut gubernatorum utilium fulciantur presidio prospicit diligenter ac ecclesiam prelatis quos in partem sollicitudinis evocavit altissimus ut in suis oportunitatibus congruum suscipient relevamen de subventionis auxilio providet oportuno: Cum itaque sicut accepimus monasterium Sancte Columbe Insule Hye ordinis Sancti Benedicti Sodoren. diocesis cui quondam Johannes illius Abbas dum viveret presidebat per obitum ejusdem Johannis qui extra Romanam curiam diem clausit extremum Abbatis regimine destitutum existat: Nos tam eidem monasterio de gubernatore utili et idoneo per que circumspecte regi et salubriter dirigi valeat quam venerabili fratri nostro Johanni Episcopo Sodoren. qui ut asserit ex fructibus redditibus et proventibus mense Episcopalis Sodoren. quorum una major una cum ecclesie Sodoren. cui preesse dinoscitur ab Anglicis et alia partes a nonnullis nobiles illarum partium occupantur juxta episcopalis dignitatis exigentiam se sustentare et onera hujusmodi facilius perferre valeat de alicujus subventionis auxilio providere, volentes ipsumque Johannem Episcopum a quibusvis excommunicationis etc. absolventes et absolutum fore censentes ac omnia et singula ecclesias monasteria prioratus preposituras dignitates personatus administrationes et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura secularia et quorumvis ordinum regularia que dictus Johannes Episcopus ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis in titulum vel commendam obtinet et expectat ac in quibus et ad quem jus sibi quomodolibet competit quecumque

¹ This writ is of special interest as showing the practical merger of Iona in the Bishopric of the Isles,

quotcumque et qualiacumque sint eorumque fructuum reddituum et proventuum veros annuos valores ac hujusmodi concessionum et dispensationum tenores presentibus pro expressis habentes discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios monasterium predictum cujus fructus redditus et proventus viginti librorum sterlingorum secundum communem estimationem valorem annum ut dictus Johannes Episcopus etiam asserit non excedunt sive ut premittitur sive alias quovismodo aut ex alterius cujuscumque persona vacet etiam si ejus provisio ex quavis causa ad sedem apostolicam specialiter vel generaliter pertineat dummodo tempore date presentium non sit eidem monasterio de Abbate provisum aut illud alteri commendatum canonice non existat cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem Johanni Episcopo per eum quoad vixerit una cum Sodoren. predicta ac omnibus et singulis aliis ecclesiis monasteriis prioratibus preposituris dignitatibus personatibus administrationibus et officiis ceterisque beneficiis ecclesiasticis cum cura et sine cura secularibus et regularibus que ut prefertur obtinet et imposterum obtinebit tenendum regendum et gubernandum ita quod liceat sibi debitis et consuetis ipsius monasterii et dilectorum filiorum conventus ejusdem supportatis oneribus de residuis illius fructibus redditibus et proventibus disponere et ordinare prout ipsius monasterii abbates qui pro tempore fuerunt de illius disponere et ordinare potuerunt seu etiam debuerunt: Alienatione tamen quorumcumque bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dicti monasterii sibi penitus interdicta auctoritate nostra commendare curetis: Curam regimen et administrationem ipsius monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo ac faciendo sibi a conventu prefatis obedientiam et reverentiam congruentes necnon a dilectis filiis vassallis et aliis subditis dicti monasterii consueta servitia et jura ab eis sibi debita integre exhiberi: Contradictores etc. non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac monasterii et ordinis predictorum juramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudini-